
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

Istituto Comprensivo Statale “B. TELESIO” 
C.M. RCIC84200V - CF: 92066590800 

Via Modena S. Sperato n. 1 – 89133 REGGIO CALABRIA - Tel.: 0965/685016  
rcic84200v@istruzione.it  -  rcic84200v@pec. istruzione.it  - www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

 

 

 OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva di conferimento di 11 incarichi per la figura 

professionale di TUTOR per le attività di MENTORING e ORIENTAMENTO. Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Finanziato dall’Unione Europea.  

CUP: C34D22003840006   

CODICE PROGETTO: M4C111.4-2022-981-P-22808 
TITOLO PROGETTO: InterAgiamo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;  

VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4.  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
A19387F - Protocollo Informatico

Prot. 0012230/U del 18/12/2023 12:25IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic84200v@istruzione.it
file:///E:/rcic84200v@pec.%20istruzione.it
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/


VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 24/06/2022;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento prot. n° 0052772 del 18/03/2023 rilasciato in Piattaforma 

Futura firmato dal Dirigente scolastico Marisa G. Maisano e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 12/04/2023 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 3736 del 12/04/23 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario; 

VISTA  la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot. n. 82250/U del 18/09/2023; 

VISTO la proposta del collegio dei docenti prot. n°36 del 12/04/; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n°48 del 12/04/2023; 

VISTA  la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “TUTOR per le attività di Mentoring” per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto. 

VISTO il decreto Prot. 0010755/U del 15/11/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 11 incarichi individuali, aventi ad oggetto la figura professionale di TUTOR 

per le attività di MENTORING e ORIENTAMENTO, per una durata pari a 20 ore; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. Prot. 0011010/U pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 21/11/2023; 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle candidature Prot. 0011623/U del 

04/12/2023  

VISTO il verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione Prot.n.0012111/E del 14.12.2023.  

CONSIDERATO che per ognuna delle figure richieste è pervenuta una sola istanza, ritenute le predette 

istanze idonee alle esigenze richieste, si dispone la pubblicazione della graduatoria definitiva 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di Tutor per le attività di Mentoring e 

Orientamento.  

 

 

POS 

GRAD 
COGNOME NOME TITOLI CULTURALI ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
TOTALE PUNTI 

1 Vacalebre Graziella Fiammetta 11 37 48 

2 Vadalà Giovanna 14 28 42 



3 Marino Caterina  16 22 38 

4 Alati Carmela Antonia 14 23 37 

5 Pirino Brunella  14 22 36 

6 Gennarini Filomena 15  19 34 

7 Lo Giudice Mariateresa 12 20 32 

8 Liserra Debora  8 21 29 

9 D’ Agostino Domenica Barbara 15  14 29 

10 Felini Giovanna 8 19 27 

11 Stelitano Maria Silvana 14 6 20 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. 

dalla data di pubblicazione della presente. 

▪ In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, si procederà con l’assegnazione degli incarichi. 

▪ Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sull’albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

bandi di gara e contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marisa G. Maisano 

 


		2023-12-18T12:21:46+0100
	MARISA GUGLIELMINA MAISANO




